
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

с. Красное 

 
«31» августа 2017 года №707 

 

 

Об утверждении муниципальных предметно-

методических комиссий для проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2017/2018  учебном году 

 

 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 

года №249,  от 17.12.2015 №1488, от  17.11.2016г № 1435 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года №1252», на основании  приказа отдела 

образования от 30.08.2017г №700 «О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году»  и в целях 

организационного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

приказываю: 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету (приложение). 

2. Членам муниципальных  предметно-методических комиссий до 10 

сентября  2017 года: 

2.1. разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады с учетом рекомендаций, подготовленных центральными 

предметно-методическими комиссиями; 

2.2. разработать олимпиадные задания для 5-11 классов (по русскому 

языку и математике для 4-11 классов) с учётом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-

методическими комиссиями олимпиады, исключив использование 

приведенных в рекомендациях вариантов заданий; 

2.3. обеспечить конфиденциальность при разработке олимпиадных 

заданий. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста 

МЦОКО Тищенко Е.В. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации  Красненского района                                Н.Доманова 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Приказа отдела образования администрации Красненского района 

«Об утверждении муниципальных предметно-методических комиссий для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2017/2018 учебном году» 

 

Документу присвоен № 707 от 31 августа 2017 года  

 

 

 

 

Приказ подготовлен: 

 

Старший методист МЦОКО Е.Тищенко 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Методист МЦОКО       Э.Жданова 

 

Методист МЦОКО О.Красюк 

 

Методист МЦОКО И.Ушакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования оформила: 

  Тищенко Е.В. 



Приложение  

 к приказу отдела образования 

администрации Красненского района 

от  31.08.2017  №707 

 

Состав  муниципальных 

предметно-методических комиссий для проведения школьного 

этапа всероссийской  олимпиады школьников  

в 2017/2018 учебном году 

 

Русский язык 

1. Афанасова Валентина Ивановна – учитель начальных классов 

МОУ «Красненская сош», 

2. Вальтер Елена Васильевна - учитель русского языка и литературы 

МОУ «Горская средняя школа», 

3.  Флигинских Тамара Ивановна- учитель русского языка и 

литературы МОУ «Сетищенская основная школа»,  

4. Андрианова Екатерина Павловна - учитель русского языка и 

литературы МОУ «Камызинская средняя школа»,  

5. Вербицкая Ольга Петровна - учитель русского языка и литературы 

МОУ «Новоуколовская средняя школа»,  

6. Еньшина Надежда Валентиновна- учитель русского языка и 

литературы МОУ «Новоуколовская средняя школа»,  

7. Федосова Татьяна Николаевна- учитель русского языка и 

литературы МОУ «Красненская средняя школа»,  

8. Глотова Валентина Петровна- учитель русского языка и литературы 

МОУ «Красненская средняя школа»,  

 

 

Литература 

 1. Малахова Ирина Анатольевна- учитель русского языка и литературы 

МОУ «Красненская средняя школа»,  

 2. Соболева Анна  Петровна- учитель русского языка и литературы МОУ 

«Большовская основная школа»,  

 3. Вербицкая Ольга Петровна - учитель русского языка и литературы 

МОУ «Новоуколовская средняя школа»,  

 4. Бугакова Ольга Ивановна- учитель русского языка и литературы МОУ 

«Готовская основная школа»,  

 5. Дыбова Татьяна Ивановна- учитель русского языка и литературы 

МОУ «Лесноуколовская основная школа»,  

 6. Еньшина Надежда Валентиновна- учитель русского языка и 

литературы МОУ «Новоуколовская средняя школа»,  

 7. Андрианова Екатерина Павловна - учитель русского языка и 

литературы МОУ «Камызинская средняя школа»,  

 



Английский язык 

1. Веретенникова А.И.- учитель английского языка МОУ «Камызинская 

средняя школа»,  

2. Поповкина Инна Викторовна - учитель английского языка МОУ 

«Красненская средняя школа»,  

3. Бутрий Яна Николаевна – учитель английского языка МОУ 

«Красненская средняя школа»,  

4. Шеншина Ольга Игоревна - учитель английского языка МОУ 

«Сетищенская основная школа»,  

5. Косинова Наталья Ивановна - учитель английского языка МОУ 

«Новоуколовская средняя школа»,  

6. Саламахина Наталья Николаевна - учитель английского языка МОУ 

«Новоуколовская средняя школа»,  

 

 

Математика 

1.Токорева Галина Петровна- учитель математики МОУ «Горская 

средняя школа» 

2.Чумаченко Наталья Ивановна – учитель математики МОУ 

«Красненская  средняя школа» 

3.Ряполова Нэшия Утебаевна – учитель математики МОУ «Камызинская 

средняя школа»  

4.Мишукова Любовь Алексеевна – учитель математики МОУ 

«Красненская средняя школа» 

5. Красюк Ольга Михайловна- учитель математики МОУ «Красненская 

средняя школа» 

6.Давыдова Екатерина Владимировна – учитель математики МОУ 

«Большовская основная школа»  

  7.Дручинина Людмила Николаевна – учитель математики МОУ 

  «Новоуколовская средняя школа» 

8.Головина Тамара Викторовна – учитель математики МОУ «Сетищенская 

основная школа» 

9. Гордо Светлана Алексеевна – учитель начальных классов МОУ 

«Красненская сош» 

 

 

Физика, астрономия 

1.Соболева Наталья Николаевна – учитель физики МОУ «Кругловская 

основная школа» 

2.Тищенко Александр Николаевич – учитель МОУ «Красненская средняя 

школа» 

3.Кудинова Валентина Ивановна – учитель физики МОУ « Новоуколовская 

средняя школа» 

4.Капустин Сергей Иванович- учитель физики МОУ «Расховецкая основная 

школа» 



5.Тищенко Елена Валентиновна – учитель физики МОУ «Сетищенская 

основная школа» 

6.Вальтер Владимир Викторович – учитель физики МОУ «Горская средняя 

школа» 

 

Информатика 

1.Борисова Галина Николаевна – учитель информатики МОУ «Расховецкая 

основная школа» 

2.Жигулина Алла Алексеевна – учитель информатики МОУ «Камызинская 

средняя школа» 

3.Борзенков Дмитрий Николаевич – учитель информатики МОУ 

«Новоуколовская средняя школа» 

4. Усова Татьяна Вячеславовна – учитель информатики МОУ «Красненская 

сош имени М.И. Светличной» 

 

Химия 

1.Глотова Оксана Александровна – учитель химии МОУ «Красненская 

средняя школа» 

2. Рябых Татьяна Николаевна – учитель химии МОУ « Сетищенская 

основная школа» 

 3.Фролова Мария Сергеевна- учитель химии МОУ « Горская средняя 

школа» 

 4.Лесунова Нина Ивановна – учитель химии  МОУ «Готовская основная 

школа»  

5. Юдина Галина Ивановна – учитель химии МОУ «Новоуколовская 

средняя школа» 

 

Биология 

1.Фролова Мария Сергеевна- учитель биологии МОУ « Горская средняя 

школа» 

2.Капустина Светлана Владимировна – учитель биологии МОУ 

«Расховецкая основная школа» 

 3. Зенина Наталья Николаевна- учитель биологии МОУ «Камызинская 

средняя школа» 

 4.Скурятина Наталья Ивановна- учитель биологии МОУ «Кругловская 

основная школа» 

 5.Шебаниц Ирина Викторовна – учитель биологии МОУ «Красненская 

средняя школа»  

6.Скорых Светлана Александровна – учитель биологии МОУ 

«Новоуколовская средняя школа»  

 

Экология 

1.Шеншина Наталья Николаевна – учитель географии МОУ 

«Новоуколовская средняя школа» 

2.Скурятина Наталья Ивановна – учитель биологии МОУ «Кругловская 



основная школа» 

3.Андрус Елена Ивановна – учитель биологии МОУ «Новоуколовская 

средняя школа» 

4.Лесунова Нина Ивановна – учитель химии МОУ «Готовская основная 

школа» 

 

География 

1. Головина Ольга Николаевна- учитель географии МОУ «Кругловская 

основная школа»,  

2. Рябых Татьяна Николаевна- учитель географии МОУ «Сетищенская 

основная школа»,  

3. Усачева Надежда Васильевна- учитель географии МОУ «Горская 

средняя школа»,  

4. Зенина Наталья Николаевна- учитель географии МОУ «Ккамызинская 

средняя школа»,  

5. Шеншина Наталья Николаевна- учитель географии МОУ 

«Новоуколовская средняя школа», 

6. Жукова Елена Васильевна – учитель географии МОУ «Большовская 

основная школа»  

 

История 

1. Щербинина Вера Петровна- учитель истории МОУ «Красненская 

средняя школа»,  

2. Бессмельцева Елена Александровна- учитель истории МОУ 

«Лесноуколовская основная школа»,  

3. Лесунова Валентина Николаевна- учитель истории МОУ «Готовская 

основная школа»,  

4. Плотников Николай Николаевич - учитель истории МОУ 

«Сетищенская основная школа»,  

5. Конищев Владимир Иванович- учитель истории МОУ 

«Новоуколовская средняя школа»,  

 

Обществознание 

1. Масленникова Нина Владимировна - учитель обществознания МОУ 

«Кругловская основная школа»,  

2. Валяева Галина Алексеевна - учитель обществознания МОУ «Горская 

средняя школа»,  

3. Потуданских Людмила Викторовна - учитель обществознания МОУ 

«Красненская средняя школа»,  

4. Стребкова Валентина Петровна - учитель обществознания МОУ 

«Расховецкая основная школа»,  

5. Плотников Николай Николаевич - учитель обществознания МОУ 

«Сетищенская основная школа»,  

 

 



Право 

1. Мамонов Владимир Иванович - учитель обществознания МОУ 

«Красненская средняя школа»,  

2. Потуданских Людмила Викторовна- учитель обществознания МОУ 

«Красненская средняя школа»,  

3. Разиньков Владимир Иванович- учитель обществознания МОУ 

«Новоуколовская средняя школа»,  

 

Экономика 

1. Стребкова Валентина Петровна- учитель обществознания МОУ 

«Расховецкая основная школа»,  

2. Дручинина Людмила Николаевна- учитель математики МОУ 

«Новоуколовская средняя школа»,  

3. Потуданских Людмила Викторовна- учитель обществознания МОУ 

«Красненская средняя школа», 

 

ОБЖ 

1. Глотов Александр Трофимович, преподаватель-организатор ОБЖ 

МОУ «Красненская сош» (5-6 классы), 

2. Кузнецова Светлана Ивановна, преподаватель-организатор ОБЖ 

«МОУ Сетищенская оош» (7-8 классы), 

3. Конищев Виктор Иванович, преподаватель-организатор ОБЖ 

МОУ «Новоуколовская сош» (9 класс), 

4. Бородин Антон Валентинович, преподаватель-организатор ОБЖ 

МОУ «Камызинская сош» (10-11 классы). 

 

Физическая культура 

1. Жигулин Игорь Васильевич, учитель физкультуры МОУ «Камызинская 

сош» (5-6 классы, теория), 

2. Бабков Иван Николаевич, учитель физкультуры МОУ «Сетищенская оош» 

(7-8 классы, теория), 

3. Горбунов Сергей Андреевич, учитель физкультуры МОУ «Горская сош» 

(9-11 классы, теория), 

4. Матвеева Елена Петровна, учитель физкультуры МОУ «Красненская 

сош» (5-6 классы, практика девушки), 

5.Андрианова Любовь Васильевна, учитель физкультуры МОУ 

«Расховецкая оош» (7-8 классы, практика девушки), 

6.Стрекозов Александр Михайлович, учитель физкультуры МОУ 

«Новоуколовская сош» (9-11 классы, практика девушки), 

7.Прокудин Андрей Николаевич, учитель физкультуры МОУ «Кругловская 

оош» (5-6 классы, практика юноши), 

8.Устюхин Иван Сергеевич, учитель физкультуры МОУ «Новоуколовская 

сош» (7-8 классы, практика юноши), 

9.Анохин Сергей Дмитриевич, учитель физкультуры МОУ «Красненская 

сош» (9-11 классы, практика юноши). 



Технология 

1. Плотников Николай Николаевич, учитель технологии МОУ 

«Сетищенская оош» (5 и 6 классы отдельно, девушки), 

2. Скурятина Наталья Ивановна, учитель технологии МОУ «Кругловская 

оош» (7 класс, девушки), 

3. Лесунова Татьяна Петровна, учитель технологии МОУ «Готовская оош» 

(8-9 классы, девушки), 

4. Юдина Галина Ивановна, учитель технологии МОУ «Новоуколовская 

сош» (10-11 классы, девушки), 

5. Борзёнков Дмитрий Николаевич, учитель технологии МОУ 

«Новоуколовская сош» (5 класс, юноши), 

6. Филонов Леонид Николаевич, учитель технологии МОУ «Расховецкая 

оош» (6 и 7 классы отдельно, юноши), 

7. Глотов Александр Трофимович, учитель технологии МОУ «Красненская 

сош» (8-9 классы, юноши), 

8. Вальтер Владимир Тихонович, учитель технологии МОУ «Горская сош» 

(10-11 классы, юноши).  

 

Искусство (МХК) 

1. Капустина Валентина Серафимовна, учитель МОУ «Расховецкая оош» 

(5-6 классы), 

2. Масленникова Нина Владимировна, учитель МОУ «Кругловская оош» 

(7-8 классы), 

3. Кудинова Елена Александровна, учитель МОУ «Сетищенская оош» (9 

класс), 

4. Гусятников Игорь Николаевич, учитель МОУ «Красненская сош» (10 

класс), 

5. Астанина Клавдия Ивановна, учитель МОУ «Новоуколовская сош» (11 

класс). 

 

 


